[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2016 года  № 68
Об установлении размера платы

 за жилые помещения  в многоквартирных домах

для населения, проживающего на территории

МО Хваловское сельское поселение

         В соответствии с п. 1,2 ст. 154, п. 4,7, ст. 156, п. 4 ст. 158 Жилищного кодекса РФ, ст., руководствуясь уставом МО Хваловское сельское поселение,

рассмотрев ходатайство ООО «Жилищник» - организации осуществляющей на территории поселения деятельность по управлению, содержанию и текущему ремонту общедомового имущества многоквартирных домов, расположенных на территории поселения, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Утвердить  следующий размер платы за жилые помещения  в многоквартирных домах  для населения, проживающего на территории  МО Хваловское сельское поселение согласно приложения1:
1.1 за содержание и текущий ремонт общедомового имущества для многоквартирных домов № 14,15,16,21 , находящихся в управлении;
1.2 за содержание и текущий ремонт общедомового имущества для многоквартирных домов № 1а,1,2,3,4,  с непосредственным способом управления

1.3.  за пользование жилым помещением ( плата за наем

2. Учитывая  размер уровня инфляции в сфере ЖКХ, утвердить базовый индекс по оплате услуг управляющей организации ООО «Жилищник» на 2017-2018 г.г.  в размере 6,45% от установленной на 2016-2017 г.г.

3. Решение совета депутатов МО Хваловское сельское поселение  № 4 от 18.02.2014 года признать утратившим силу

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение
       Н.А.Аникин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

№ 68  от 27.10.2016 года

(приложение № 1)

Размер платы

 за жилые помещения  в многоквартирных домах

для населения, проживающего на территории

МО Хваловское сельское поселение

на 2017 год

	Вид услуг
	Единицы измерения
	Ставки оплаты услуг

в месяц с 01.01.2017
	Ставки оплаты услуг

в месяц с 01.04.2017

	1. содержание и текущий ремонт общедомового имущества для многоквартирных домов № 14,15,16,21 , находящихся в управлении

	- жилищный фонд 1 категории
	руб./м2 в месяц
	18,74
	19,95

	2.содержание и текущий ремонт общедомового имущества для многоквартирных домов № 1а,1,2,3,4,  с непосредственным способом управления

	Вид услуг
	Единицы измерения
	Ставки оплаты услуг

в месяц с 01.01.2017
	Ставки оплаты услуг

в месяц с 01.04.2017

	- жилищный фонд 1 категории
	руб./м2 в месяц
	16,62
	17,69

	Вид услуг
	Единицы измерения
	Ставки оплаты услуг

в месяц с 01.01.2017
	Ставки оплаты услуг

в месяц с 01.07.2017

	3. Плата за наем муниципального жилья

	Срок эксплуатации жилого дома:

- 20 лет и более
	руб./м2 в месяц
	6,82
	7,23